
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO N° 060/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:HILLARY GABRIELE GUIMARÃES RODRIGUES

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
INSPETOR DE ALUNO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PREFEI-
TURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO NA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$1.412,00 (HUM MIL, QUATRO-
CENTOS E DOZE REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 147/GP/2024

PORTARIA Nº 147/GP/2024 De 24 de Junho de 2024.

“Dispõe sobre Rescisão de Contrato de Pessoal por Tempo Determinado
e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e con-
siderando o pedido de desligamento desse órgão feito pelo(a) servidor(a),
através de requerimento,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Rescindir do Quadro de Pessoal Temporário desta Prefeitura Mu-
nicipal, o(a) servidor(a) contratado(a) abaixo especificado(a), a partir de
24 de Junho de 2024:

Contrato de Pessoal Por Tempo Determinado: 004/2024

Servidor(a): Nairana Cristina Santos Freitas

Cargo: Professor(a) de Educação Física

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Pontal do Araguaia, 24 de Junho de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 084/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 030/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA

CNPJ: 33.552.051/0001-85

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM
POR OBJETO A REALIZAÇÃO, POR PARTE DA CONTRATADA, DE
UMA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM A DUPLA CEZAR E PAULI-
NHO, A SER REALIZADO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E,
DENTRO DAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil re-
ais)

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 20/10/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS

EXTRATO TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS

DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA - CNPJ nº 33.000.
670/0001-67

DOADOR: COMÉRCIO DE MADEIRAS PAINEIRAS LTDA - CNPJ nº 36.
885.537/0001-23

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste na doação, sem encargos/
ônus, pelo DOADOR, de RESIDOS DE MADEIRA DE EUCALIPTO DI-
VERSOS e ESCORAS DE EUCALIPTOS DIVERSOS conforme tabela
abaixo, ao DONATÁRIO Município de Pontal do Araguaia, para a confec-
ção de fogueira para o Arraiá da Capital do Pequi 2024.

NF-e Data Descrição Quant. V. Total
6540 08/06/

2024
Resido de Madeira de Eucalipto Diver-
sos 80 R$

80,00
6541 06/06/

2024
Resido de Madeira de Eucalipto Diver-
sos 34 R$

34,00
6567 10/06/

2024 Escoras de Eucalipto Diversos 40 R$
40,00

6568 10/06/
2024 Escoras de Eucalipto Diversos 30 R$

30,00
6569 10/06/

2024 Escoras de Eucalipto Diversos 60 R$
60,00

6578 10/06/
2024 Escoras de Eucalipto Diversos 11,10 R$

11,10
6579 10/06/

2024 Escoras de Eucalipto Diversos 13,52 R$
13,52

6669 17/06/
2024 Escoras de Eucalipto Diversos 81 R$

81,00
6670 17/06/

2024 Escoras de Eucalipto Diversos 5 R$ 5,00

DATA DA ASSINATURA: 24 DE JUNHO DE 2024.

Município de Pontal do Araguaia/MT

DONATÁRIA

Comércio de Madeiras Paineiras Ltda

DOADOR

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 150/GP/2024

PORTARIA Nº 150/GP/2024 De 24 de Junho de 2024.

“Dispõe sobre a concessão do Benefício de Pensão por Morte aos de-
pendentes Sr. Alessandro Sousa da Purificação e o menor Alec Samuel
Gomes Purificação”.

O Prefeito do Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais e fundamentando no Artigo 40, § 7º da
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitu-
cional nº 103/2019 c/c Artigo 7º, inciso I, e Artigos 28; 30, inciso I; 32, §1º,
inciso II, V, alínea “C”, item “6”, ambos da Lei Complementar Municipal nº
414/2005, com redação dada pela Lei Complementar Municipal nº 992 de

25 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.512

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 494 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


